
Příloha č. 1 – Podrobné vymezení předmětu plnění 

Služby, k nimž se Dodavatel se za podmínek daných touto Smlouvou a Dohodou o dílčím plnění 

zavazuje, zahrnují: 

 

a) činnosti spojené s přípravou a zahájením zadávacího řízení 

i. vypracování seznamu podkladů a informací, které Dodavatel k plnění povinností 

potřebuje, 

ii. převzetí podkladů od Zadavatele, 

iii. vyplnění formuláře Oznámení předběžných informací, včetně zpracování připomínek 

Zadavatele, pokud Zadavatel uveřejnění tohoto formuláře požaduje, 

iv. vypracování návrhu zadávací dokumentace a její konzultace se Zadavatelem, 

v. vypracování finálního znění zadávací dokumentace v rozsahu min. dle § 28 odst. 1 

ZZVZ (tato činnost nezahrnuje vypracování technické specifikace požadovaných 

stavebních prací, dodávek či služeb),  

vi. vypracování závazného návrhu obchodních podmínek (tj. návrhu smlouvy) coby 

přílohy zadávací dokumentace, včetně zpracování připomínek Zadavatele,  

vii. vyplnění formuláře Oznámení o zahájení zadávacího řízení na profilu zadavatele a 

jeho odeslání do Věstníku veřejných zakázek (dále jen „VVZ“)/ případně i do 

Úředního věstníku EU (dále jen „Věstník EU“), případně odeslání či uveřejnění výzvy k 

podání (předběžných) nabídek/k vyjádření předběžného zájmu, 

viii. poskytnutí součinnosti Zadavateli při uveřejnění min. textové části zadávací 

dokumentace na profilu zadavatele po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

 

b)  činnosti spojené s průběhem lhůty pro podání nabídek 

i. poskytování zadávací dokumentace dodavatelům stanoveným způsobem, 

ii. zpracování vysvětlení zadávací dokumentace v součinnosti se Zadavatelem (tato 

činnost nezahrnuje vypracování vysvětlení k technickým specifikacím), včetně 

zajištění uveřejnění zpracovaného vysvětlení na profilu Zadavatele, resp. poskytnutí 

součinnosti Zadavateli při jeho uveřejnění, 

iii. organizační zajištění případné prohlídky místa plnění, 

iv. vypracování formuláře potvrzení o doručení nabídky, 

v. vypracování formuláře pro evidenci podaných nabídek (seznam nabídek). 

c) činnosti spojené s otevíráním obálek 

i. vypracování formuláře pro jmenování komise pro otevírání obálek, 

ii. organizační řízení otevírání obálek s nabídkami, 

iii. vypracování vzoru čestného prohlášení o střetu zájmů pro členy komise pro otevírání 

obálek (případně pro jejich náhradníky), 

iv. vypracování protokolu o otevírání obálek, 

v. vypracování návrhu rozhodnutí Zadavatele o vyloučení účastníka, jehož nabídka byla 

komisí při otevírání obálek vyřazena z účasti v zadávacím řízení, 



vi. vypracování a odeslání oznámení o uvolnění jistoty účastníkovi, který byl vyloučen z 

účasti v zadávacím řízení (pouze byla-li jistota požadována), 

vii. vypracovat eventuální dokumenty požadované pravidly OP. 

d) činnosti spojené s posouzením splnění podmínek účasti a hodnocením nabídek 

i. vypracování formuláře pro jmenování hodnotící komise pro posouzení splnění 

podmínek účasti a hodnocením nabídek, 

ii. vypracování vzoru čestného prohlášení o střetu zájmů pro členy hodnotící komise 

(případně pro jejich náhradníky), 

iii. organizační řízení jednání hodnotící komise a průběhu posouzení splnění podmínek 

účasti, posouzení výše nabídkových cen ve vztahu k předmětu veřejné zakázky 

(mimořádně nízká nabídková cena) a hodnocením nabídek, 

iv. případné vypracování žádosti o písemné objasnění nebo doplnění údajů či dokladů 

dle ust. § 46 odst. 1 ZZVZ, 

v. vypracování protokolu o jednání hodnotící komise, 

vi. vypracování návrhu rozhodnutí Zadavatele o vyloučení účastníka, který nesplnil 

podmínky účasti v zadávacím řízení či z jiného důvodu uvedeného v ust. § 48 ZZVZ, 

vii. vypracování a odeslání oznámení o uvolnění jistoty účastníkovi, který byl vyloučen z 

účasti v zadávacím řízení (pouze byla-li jistota požadována), 

viii. revize dokumentů, které zpracovali členové komise v rámci hodnocení nabídek,   

ix. vypracování souhrnné tabulky, která vyjadřuje výsledky hodnocení nabídek v rámci 

jednotlivých kritérií hodnocení, 

x. vypracování zprávy hodnocení nabídek podle § 119 odst. 2 ZZVZ (pouze pokud 

hodnocení proběhlo), 

xi. vypracování protokolů o jednáních hodnotící komise. 

e) činnosti spojené s výběrem nejvhodnější nabídky 

i. vypracování návrhu rozhodnutí Zadavatele o výběru dodavatele k uzavření smlouvy 

dle § 122 odst. 1 ZZVZ, 

ii. zpracování a odeslání výzvy k předložení dokladů před podpisem smlouvy dle § 122 

odst. 3 ZZVZ vybranému dodavateli, jejíž součástí je i výzva k poskytnutí nezbytné 

součinnosti a k uzavření smlouvy, 

iii. posouzení dokladů předložených před podpisem smlouvy vybraným dodavatelem, 

iv. vypracování oznámení o výběru dodavatele podle § 123 ZZVZ, případně jeho odeslání 

jménem Zadavatele všem dotčeným účastníkům, 

f) činnosti spojené s uzavřením smlouvy 

i. příprava návrhu smlouvy k podpisu a k uveřejnění v registru smluv, 

ii. vypracování a odeslání oznámení o uvolnění jistoty účastníkům v souladu s ust. § 41 

odst. 6  ZZVZ (pouze byla-li jistota požadována), 

iii. vyplnění formuláře Oznámení o výsledku zadávacího řízení a zajištění jeho uveřejnění 

ve VVZ a případně i Věstníku EU 

iv. vypracování písemné zprávy Zadavatele podle § 217 ZVZ, 



v. poskytnutí součinnosti Zadavateli při uveřejnění uzavřené smlouvy a písemné zprávy 

Zadavatele na profilu zadavatele, 

vi. sumarizace, uspořádání a předání veškeré dokumentace o zadání veřejné zakázky 

Zadavateli. 

g) činnosti spojené s případným zrušením zadávacího řízení 

i. vypracování návrhu rozhodnutí Zadavatele o zrušení zadávacího řízení s uvedením 

důvodu, 

ii. vypracování oznámení o zrušení zadávacího řízení, případně jeho odeslání jménem 

Zadavatele účastníkům, 

iii. vypracování a odeslání oznámení o uvolnění jistoty účastníkům v souladu s ust. § 41 

odst. 6 ZZVZ (pouze byla-li jistota požadována), 

iv. vyplnění formuláře Oznámení o výsledku zadávacího řízení a zajištění jeho uveřejnění 

ve VVZ a případně i ve Věstníku EU, 

v. vypracování písemné zprávy Zadavatele podle § 217 ZZVZ, 

vi. poskytnutí součinnosti Zadavateli při uveřejnění písemné zprávy Zadavatele na 

profilu zadavatele, 

vii. sumarizace, uspořádání a předání veškeré dokumentace o zadání veřejné zakázky 

Zadavateli. 

h) služby související s opravnými prostředky 

i. spolupráce se Zadavatelem při přezkoumávání námitek, 

ii. vypracování návrhu rozhodnutí Zadavatele o tom, zda námitkám vyhovuje či nikoliv, s 

uvedením důvodu, 

iii. případné vypracování rozhodnutí o odmítnutí opožděně podaných námitkách, 

iv. kontrola dokumentace veřejné zakázky, kterou je Zadavatel povinen zaslat Úřadu pro 

ochranu hospodářské soutěže. 

 

Shora uvedené činnosti zahrnují veškeré činnosti nutné k provedení zadávacího řízení. Pokud by v 

průběhu provádění zadávacího řízení nastala situace vyžadující provedení činnosti shora neuvedené, 

má se za to, že je jeho obsahem. V případě úkonů, které budou prováděny na elektronickém nástroji 

Zadavatele, se má za to, že součástí předmětu Veřejné zakázky je také provedení činností na tomto 

elektronickém nástroji ze strany Dodavatele. 

 


